Pregão Presencial Pagina 1 de 1
Prefeitura Municipal de Goiânia

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 037/2011

Companhia de Urbanização de Goiânia
Órgão interessado

41876859/2010
Processo

Aquisição de Relógio de Registro de Ponto, para serem utilizados nas diversas áreas da Companhia de
Urbanização de Goiânia COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus
Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Aos 22 dias do mês de setembro de 2011, reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações
da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de
17 de julho de 2002 e alterações posteriores, procederem à análise dos autos relativos a este Pregão Presencial,
com o objetivo de julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja abertura ocorreu no dia 20/07/2011 às 09h30min.
Encerrada a fase de lances o representante legal da empresa PRISCILA KAUBATZ ROJAS., manifestou intenção de
interposição de recurso. Desta forma, oportunizou-se o prazo recursal de 3 (três) dias e em seguida o mesmo
número de dias para contrarrazões. Verificada as insurgências apresentadas, os autos foram encaminhados à
Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, para emissão de parecer técnico referente à determinadas
alegações aduzidas. Após retorno dos autos a esta Secretaria, com base no Parecer Jurídico nº 0136/2011 emitido
pela Assessoria Jurídica desta Pasta, a Pregoeira julgou improcedente o pedido apresentado pela recorrente,
conforme Parecer nº 080/2011. Em seguida, os autos foram novamente remetidos à Companhia de Urbanização de
Goiânia - COMURG, para apreciação e manifestação acerca do julgamento realizado. Em resposta, de acordo como
Despacho n° 397/2011 - PR, o órgão ratificou a decisão proferida por Secretaria. Assim, concluídos esses
procedimentos e neste ato, a Pregoeira adjudica o objeto desta licitação, conforme planilha abaixo:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Relógio de Ponto101 Lote ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS DE61.099.008/0001-41 Verbal AdjudicadoR$163.000,00DIMEP

PRISCILA KAUBATZ ROJAS07.585.966/0001-87 Verbal  R$251.460,00AHGORA SISTEMAS(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$388.500,00PROVEU

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 037/2011

61.099.008/0001-41 - DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS DE PONTO E ACESSO LTDA.
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Lote R$163.000,00R$163.000,00Relógio de Ponto1 DIMEP

Total da Empresa: R$ 163.000,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 163.000,00

Nada mais a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida
e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para se assim
entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado à empresa vencedora.

Ana Paula Salviano Campos - CPF: 022.598.571-32 - Pregoeira Oficial

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Fernanda Teodoro da Silva Barros - CPF: 009.516.751-09 - Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010